
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

     

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 25.08.2015

Bod pořadu jednání: 49.

Název : Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory životní 
prostředí a zemědělství, vyhlášení programu 8.3 
Podpora včelařství

Důvod předložení: Usnesení č. 1312/15/RK

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 4. 8. 2015
     

Výbor finanční dne 20. 8. 2015
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 20. 8. 2015
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh k 
předkládání žádostí o dotaci na rok 2015 - Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 
8 Životní prostředí a zemědělství, Program 8.3 Podpora včelařství s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000,00 Kč

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit Vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje 8.3 na rok 2015.

Termín: 01. 09. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva

Na základě usnesení č. 222/15/ZK ze dne 26.5.2015 byl v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje (DF LK) schválen pro oblast č. 8 Životní prostředí a zemědělství Program 
8.3 Podpora včelařství.   

V souladu se Statutem DF LK předkládá odbor životního prostředí a zemědělství, jako 
správce oblasti podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, k projednání podmínky a 
Vyhlášení tohoto programu včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotaci 
na rok 2015.

Na základě Změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 190/15 je v programu 8.3 alokován 
předpokládaný objem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000,00 
Kč.
Materiál byl připraven ve spolupráci odboru životního prostředí a zemědělství a Výboru 
zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje. Je v souladu s novelou 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Tento text vzorové smlouvy byl již schválen usnesením č. 222/15/ZK ze dne 26.5.2015 pro 
programy DF LK 8.1, 8.2 a 8.4. Změnou je odst. 14, článek III. a odst. 3, článek IV. smlouvy, 
které stanoví rozsah a výši postihů při méně závažném porušení rozpočtové kázně (připraveno 
z posledních výstupů Pracovní skupiny k novele zákona č. 250 Sb.) Podpora v režimu de 
minimis byla upravena pro oblast zemědělství.  

Důvodem návrhu vyhlášení je kritická situace v odvětví včelařství. Velkým problémem jsou 
především nemoci včel. Přes pravidelná léčení prováděná většinou včelařů způsobuje největší
škody roztoč Varroa destructor. V období od 15.9.2014 do 15.5.2015 klesl počet včelstev
v Libereckém kraji o  28,35 %! Základem úspěšného léčení je včelaření s novým včelařským 
vybavením, které je předmětem podpory Programu č. 8.3.  

Náklady na včelaření jsou velmi vysoké. Minimální vybavení začínajícího včelaře je udáváno 
v hodnotě cca 50.000,00 Kč. Dotace krajských samospráv jsou tak zejména pro začínající
včelaře velmi motivační. 

Úpravy podmínek programu (vzhledem ke znění jeho posledního vyhlášení) byly 
konzultovány s předsedou Krajského koordinačního aktivu pro Liberecký kraj Českého svazu 
včelařů panem Vladimírem Davídkem. Vzhledem k předpokládanému velkému zájmu včelařů
je po dohodě navrhováno snížení minimální výše dotace z 10.000,00 Kč na 7.500,00 Kč a 
změna maximální výše dotace z 50.000,00 Kč na 40.000,00 Kč, čímž bude možné uspokojit 
větší počet žadatelů. Další stávající podmínky programu byly vyhodnoceny jako nejvhodnější
pro zajištění maximální efektivity využití finančních prostředků Libereckého kraje. Důvodem 
podpory z programu 8.3 je opět zlepšení opylovací služby včelstev (nikoliv produkce medu a 
dalších včelích produktů). Předmětem podpory bude tedy pořízení úlů a základních 
včelařských potřeb. Vybavení na zpracování medu a vosku patří mezi nezpůsobilé výdaje.  
  
Přílohy:
Příloha č. 1 - DF LK, program 8.3 Podpora včelařství - vyhlášení programu k předkládání

žádostí o dotaci na rok 2015
Příloha č. 2 - Vzor žádosti o poskytnutí dotace
Příloha č. 3 - Vzor veřejnoprávní smlouvy
Příloha č. 4 - Vzor čestného prohlášení žadatele k podpoře v režimu de minimis
Příloha č. 5 - Vzor čestného prohlášení


